
Monitor Polski Nr 24 - 439- Poz. 255, 256 i 257 

255 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 kwietnia 1996 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia szenie udziałów, z dochodu uzyskanego przez spół-
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. dzielnie, od których zgodnie z art. 41 ust. 5a ustawy 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 

§ 1 W I h 1996-1997 d 
. . h' i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, 

.. ~tac . ~arzą za slęzanlec anie, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, 
z zastrzezenle~ §~, ustalania I poboru podatku ~ocho- poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz 
dowego od oso b flzyczn~ch ~d d.ochodu tych ~sob z t y- z 1996 r. Nr 25, poz. 113) spółdzielnie uprzednio nie 
tułu otrzymanego ze społdzle.lnI na pod~t~wle art. 26 pobrały zryczałtowanego podatku dochodowego 
ust. 1 lub art. 21 ustawy z dnia 16 wrzesnla 1982 r. - w wysokości 20% 
Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 1995 r. Nr 54, poz. 288 o. 

i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 5, poz. 32 i Nr 24, § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
poz. 110) zwrotu udziałów członkowskich. nia i ma zastosowanie do opodatkowania dochodu 

osiągniętego od dnia 1 stycznia 1996 r. 
§ 2. Przepis § 1 nie ma zastosowania do zwrotu 

sum przekazanych w latach 1995-1997 na powięk-

256 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 kwietnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku informowania przez jednostkę gospodarczą 
(sprzedawcę) izb skarbowych o zamiarze podwyższenia ceny umownej. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, 
z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i z 1994 r. Nr 111, poz. 536) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W § 5 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 25 
listopada 1993 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku 
informowania przez jednostkę gospodarczą (sprze
dawcę) izb skarbowych o zamiarze podwyższenia ceny 
umownej (Monitor Polski Nr 62, poz. 560, z 1994 r. 
Nr 31, poz. 254, Nr 44, poz. 364, Nr 47, poz. 384 i Nr 52, 
poz. 444, z 1995 r. Nr 18, poz. 223, Nr 39, poz. 467 
i Nr 46, poz. 522 oraz z 1996 r. Nr 15, poz. 202) w pkt 3 
wyrazy "od dnia 11 sierpnia 1995 r. do dnia 16 sierpnia 

1995 r." zastępuje się wyrazami "od dnia 12 kwietnia 
1996 r. do dnia 15 kwietnia 1996 r." 

§ 2. Tracą moc decyzje o odroczeniu dokonania 
podwyżki cen towarów wymienionych pod lp. 2-4 
w załączniku nr 1 do zarządzenia wymienionego w § 1, 
wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego zarzą
dzenia, jeżeli wskazany w nich okres odroczenia obej
muje także okres wskazany w § 1 niniejszego zarządze
nia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 kwiet
nia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

257 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 1996 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i masy (wagi) monety nominalnej wartości 20 zł oraz terminu wprowadze
nia jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim 
(Dz. U. z -1992 r. Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, 

poz. 29 oraz z 1994 r. Nr ,1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, 
Nr 12"'~ poz. 591 i Nr 136, poz. 703) zarządza się, 
co następuje: 



Monitor Polski Nr 24 - 440- Poz. 257 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i masę (wagę) monety § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nominalnej wartości 20 zł, określone w załączniku do nia. 
zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: § 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 29 kwietnia 1996 r. H. Gronkiewicz-Waltz 

War-
tość 

20 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 3 kwiet
nia 1996 r. (poz. 257) 

WZÓR, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 20 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Masa Średnica 
(bok) 

(waga) 
wmm 

Próba 
strona główna strona odwrotna w gramach 

Wizerunek orła ustalony 
Stylizowany fragment na boku 

dla godła Rzeczypospoli-
kolumny Zygmunta III pięciokrot-

tej Polskiej, po bokach or-
Wazy z sylwetką króla na nie powtó-

ła oznaczenie roku emi-
sji: 19-96, pod orłem na-

tle stylizowanego frag- rzony na-
Ag 

mentu Zamku Królew- pis: 1596- 31,1 38,61 
pi s: ZŁ 20 ZŁ, w otoku na-

skiego w Warszawie. 1996 roz-
925/1000 

pis RZECZPOSPOLITA 
U góry półkolem napis: dzielony 

POLSKA poprzedzony 
IV WIEKI STOŁECZNO- gwiazdka-

oraz zakończony pięcio- ŚCI WARSZAWY mi 
ma perełkami 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 
uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1996 następujących wydawnictw: 

DZIENNIK USTAW 
Cena rocznej prenumeraty wynosi 302,00 zł (3 020 000 zł), 

Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITOR POLSKI 
Cena rocznej prenumeraty wynosi 101,00 zł (1 010000 zł), 

Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie 

wpłaty na konto BPH S.A. XVI O/Warszawa nr 320010-1717-139.11 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze b ieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, tel. 694-67-50,694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono .z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71 

Zam. 225/W/C/96 ISSN 0209-214X Cena 56 gr (5 600 zł) 


